令和７年１1月２０日

北九州市保健福祉局

報道機関 各位

北九州市新型インフルエンザ等対策行動計画の見直しに関する

有識者会議 （第２回） を開催します

新型コロナウイルス感染症への対応を踏まえ、令和６年度に「政府行動計画」、

「県行動計画」が改定されたことに伴い、今年度、市行動計画（平成２５年１２月策

定）の改定を予定しています。

この見直しにあたり、専門的な知識や経験を有する有識者から意見の聴取を行

うため、下記のとおり有識者会議を開催します。

記

１ 開催日時

   令和７年１１月２７日（木） １９：００～２０：３０ （予定）

２ 場 所

   総合保健福祉センター （アシスト２１） ６階 ６１会議室

    （北九州市小倉北区馬借一丁目７番１号）

３ 議 題

   北九州市新型インフルエンザ等対策行動計画（改定素案）について

４ 構成員名簿

   別紙名簿のとおり

５ その他

 （１） 会議は公開で行います。

    ただし、カメラ等での撮影については会議冒頭のみとさせていただきます

（構成員の闊達な発言を促すため）。

 （２） 傍聴者の定員は５名程度です（当日先着順、報道関係者を除く）。

＊参考 新型インフルエンザ等対策行動計画について

新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づき、新型インフルエンザ等による

感染症危機が発生した場合に、市民の生命及び健康を保護し、市民生活及び市

民経済に及ぼす影響が最小となるよう、平時の準備や感染症発生時の対策の内

容を示すものです。

 ＜問い合わせ先＞

保健福祉局 健康危機管理課

電話 ０９３－５８２－２４３０

担当 重岡（課長）、笠松（係長）

別紙

北九州市新型インフルエンザ等対策行動計画の見直しに関する

有識者会議構成員

構成員名簿 （五十音順 敬称略）

氏 名 所 属 等

穴井 堅能 公益社団法人北九州市医師会 会長

石井 義輝 公益社団法人北九州市医師会 理事

市川 睦 公益社団法人北九州市獣医師会 副会長

伊藤 重彦 ＮＰＯ法人ＫＲＩＣＴ 副理事長

植木 哲也 公益社団法人北九州市薬剤師会 理事

内田 勇二郎 北九州市立医療センター 総合診療科 主任部長

浦部 倫太 公益社団法人北九州高齢者福祉事業協会 副会長

紺谷 和代 公益社団法人福岡県介護老人保健施設協会

迫田 学 福岡県弁護士会北九州部会 部会長

鈴木 克典 産業医科大学病院 感染制御部長

中島 稔博 公益社団法人北九州市歯科医師会 理事

中西 洋一 地方独立行政法人北九州市立病院機構 理事長

羽田野 隆士 北九州商工会議所 専務理事

丸木 保和 社会福祉法人北九州市福祉事業団 理事

山下 美香 公益社団法人福岡県看護協会 ９地区支部長

山本 祐嗣 福岡検疫所門司検疫所支所 検疫衛生課長